
            

   
 

ALLEVYN™ Ag NON-ADHESIVE  
Nepřilnavé hydrocelulární antimikrobiální krytí 

Nepoužívejte obsah již otevřeného nebo poškozeného balení. 

 

Popis 

ALLEVYN™ Ag Non-Adhesive je absorpční antimikrobiální krytí, které má tři vrstvy: absorpční 

hydrocelulární pěnové jádro, jež obsahuje sulfadiazin stříbrný (SSD) a nachází se mezi perforovanou 

neadhezívní vrstvou pro zakrytí rány a vodotěsnou vnější fólií. Krytí slouží jako efektivní bariéra proti 

mikrobiální kontaminaci a chrání ránu proti invazivním patogenním mikroorganismům. Tím 

napomáhá rychlejšímu hojení. SSD je látka účinná proti mikroorganismům, které se nachází jak 

v krytí, tak i v ráně. U exsudujících ran přispívá krytí k zachování vlhkého prostředí v ráně. 

 

Indikace 

ALLEVYN™ Ag Non-Adhesive je absorpční antimikrobiální krytí pro ošetření sekundárně se 

hojících, chronických a akutních, granulujících a exsudujících ran s různou hloubkou, od povrchových 

až po hluboké rány jako jsou například: dekubity, venózní vředy, diabetické defekty, popáleniny, 

místa odběru štepu kůže, fungativní/maligní rány a chirurgicky otevřené rány. Allevyn Ag Non-

Adhesive lze používat u infikovaných ran. Pokud výrobek použijete na infikované rány, měli byste 

ránu ošetřovat podle příslušného místního protokolu léčby. 

 

Kontraindikace 

• Nepoužívejte u pacientů se známou přecitlivělostí na sulfadiazin stříbrný nebo sulfonamidy. 

• Je známo, že sulfonamidy způsobují jádrový ikterus. Proto by se nemělo krytí na rány ALLEVYN™ 

Ag Non-Adhesive používat u těhotných žen, u žen, které předčasně porodily, ani u kojících žen. 

Nepoužívejte ani u nedonošených a novorozených dětí během prvních měsíců života. 

 

Preventivní opatření 

• Krytí na rány je určeno jen k zevnímu použití. 

• ALLEVYN™ Ag Non-Adhesive se nesmí používat společně s oxidujícími látkami (např. EUSOL) 

nebo peroxidem vodíku, protože tyto látky mohou rozkládat absorpční polyuretanovou složku krytí.  

• ALLEVYN™ Ag Non-Adhesive muže být nekompatibilní s topickými antimikrobiálními látkami. 

• V případě klinické infekce nenahrazuje topické použití stříbra potřebnou systémovou terapii nebo 

jinou adekvátní léčbu infekce. 

• Může dojít k zarudnutí okolní kůže. To může souviset s podrážděním citlivé kůže nebo s delším 

kontaktem exsudátu z rány se zdravou kůží. Dojde-li k zarudnutí kůže, musí se léčba přerušit. 

• Vyvarujte se kontaktu s elektrodami nebo vodivými gely během elektronického vyšetření jako např. 

EEG nebo EKG. 

• Je-li u pacienta aplikováno krytí ALLEVYN™ Ag Non-Adhesive během vyšetření MRI 

 (magnetická rezonanční tomografie), může dojít k jeho zahřátí. 

• ALLEVYN™ Ag Non-Adhesive nepoužívejte společně s výrobky na olejové bázi, jako je např. 

petrolátum/vazelína. 

• Krytí ALLEVYN™ Ag Non-Adhesive není vhodné pro samostatnou aplikaci na rány s kavitami, 

může se však u ran s kavitami používat jako sekundární krytí. 

• Stejně jako u všech výrobků, které obsahují sulfadiazin stříbra, byste měli dodržovat následující 

preventivní opatření, zejména v případě, že krytí zakrývá velké plochy: 

- buďte opatrní u pacientů se závažným omezením funkce jater nebo ledvin, 

- buďte opatrní u pacientů, u nichž je známo, že trpí deficitem glukózy-6-fosfát dehydrogenázy, 

- účinky systémově podávaných léku se mohou změnit. To se muže stát zejména u orálně podávaných  

  hypoglykemik a fenytoinu. U těchto léků doporučujeme sledovat krevní hodnoty, protože se může 

zvýšit jejich účinek. 

• ALLEVYN Ag Heel se nesmí samostatně používat k úlevě od tlaku bez prostředků k úlevě od tlaku. 



Pokyny k použití 

• V případě potřeby očistěte ránu podle místního protokolu léčby. 

• Vyberte krytí, které je větší než rána. 

• Vyjměte krytí ALLEVYN™ Ag Non-Adhesive z obalu za použití aseptického postupu. 

• Položte bílou stranu na ránu a zajistěte dobrý kontakt s ránou. Poté krytí zafixujte filmovým 

obvazem, náplastí nebo obinadlem. 

• Při ošetření exponovaných míst rány zastřihněte krytí do potřebného tvaru. 

• ALLEVYN™ Ag Non-Adhesive se hodí pro použití pod tlakové obvazy. 

Ustřihněte krytí na velikost rány a pravidelně kontrolujte, zda neprosakuje exsudát. Pokud exsudát 

prosakuje, krytí vyměňte. 

• Krytí můžete na ráně ponechat až 7 dní, musíte je však vyměnit dříve, pokud jím prosakuje exsudát. 

 

Výměna krytí 

Během raného stádia léčby rány byste měli ALLEVYN™ Ag Non-Adhesive kontrolovat častěji. Krytí 

lze na ráně nerušeně ponechat buď po dobu 7 dní nebo jakmile lze pozorovat exsudát, který prosakuje 

do vzdálenosti 1,5 cm od okraje krytí, podle toho, co nastane dříve. Také zde je nutno zohlednit místní 

protokoly klinické léčby. 

 

Odstranění krytí 

K odstranění krytí ALLEVYN™ Ag Non-Adhesive odstraňte nejdříve fixační obvaz nebo obinadlo a 

krytí sejměte z rány. 

 

Balení: 

 

Kód                             Rozměry  Počet ks v balení 

66800082    5 cm x 5 cm  10  

66800084    10 cm x 10 cm  10 

66800087    15 cm x 15 cm  10 

66800090    20 cm x 20 cm  10 

66800098                Heel 10,5 cm x 13,5cm              5 

 

Výrobce: 

Vyrobila společnost Smith & Nephew Medical Limited, Hull HU3 2BN , Anglie. 

Ochranná obchodní známka Smith & Nephew ©Smith & Nephew 2008 

 

   0086 

  NON-ADHESIVE  Nepřilnavé 

 Sterilizováno gama zářením   

   Pro středně až silně secerující rány 

 Nepoužívejte opakovaně 

  Skladujte v suchu (< 25°C) 

Chraňte před slunečním zářením 

   Pozor, čtěte příbalový leták 
18503567     30950 


